Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-10-2021
Insolventienummer F.16/21/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000192542:F001
Datum uitspraak 15-06-2021
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Bas Gevelwerken B.V. 15-07-2021
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap DE BAS GEVELWERKEN B.V., 15-07-2021
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 58396454, 1
statutair gevestigd te Amersfoort,

correspondentieadres: 3824 NG Amersfoort, Barbarakruid 20,

handelend onder de naam DE BAS GEVELRENOVATIE

Activiteiten onderneming

Gevelreiniging 15-07-2021

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €451.235,00 €-22.688,00 € 84.925,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de gehele financiéle administratie ontvangen. 15-07-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e4aadb8-c3cd-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 15-07-2021

1

Boedelsaldo

€ 12.040,57 15-07-2021
1
€ 12.940,53 07-10-2021
2
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de debiteur € 880,73 voldaan.
Daarnaast is er een energierestitutie van € 19,23 ontvangen.

Verslagperiode

van 15-07-2021
15-6-2021 1

t/m
14-7-2021

van 07-10-2021
15-7-2021 2

t/m
6-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 6 min
2 34 uur 12 min

totaal 34 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 15-07-2021
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van zijn werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: failissementen-utrecht@kienhuishoving.nl

Crediteuren kunnen hun vordering aanmelden via de website
www.claimsagent.nl.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van De Bas Gevelwerken is De Bas 15-07-2021
Beheer B.V. De heer F.W. de Bas is bestuurder en aandeelhouder van de Bas 1
Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 15-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende verzekeringen zijn geinventariseerd en zo nodig opgezegd. 15-07-2021
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst was per faillissementsdatum reeds beéindigd. 15-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft terzake het volgende verklaard. 15-07-2021
1

In 2017 zijn bij het dreigende faillissement van zustervennootschap De Bas

Metselwerken B.V. de financiéle reserves aangesproken van De Bas

Gevelwerken B.V. en De Bas Beheer B.V. De Bas Gevelwerken B.V. kreeg in

datzelfde jaar ook een fors verlies te verwerken. Sindsdien loopt De Bas

Gevelwerken B.V. achter de feiten aan. Medio vorig jaar is de enige werknemer

van De Bas Gevelwerken B.V. voor langdurige tijd uitgevallen. Hierop is de

bestuurder (noodgedwongen) zelf gaan meewerken. Het fysiek zware werk

bleek voor de bestuurder niet vol te houden. Doordat de schulden (verder)

opliepen zag de bestuurder geen andere mogelijkheid dan het faillissement

aan te vragen.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement en zal hier - zo nodig - op terugkomen.

I Er zijn geen andere oorzaken bekend geworden. 07-10-2021
E 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2021
1 1
Toelichting

Volgens de bestuurder zou er nog één werknemer in dienst zijn geweest bij de
vennootschap op basis van een arbeidsovereenkomst. Deze werknemer zou
nog een loonvordering hebben. De overige werkzaamheden werden verricht
door ZZP'ers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-6-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 15-07-2021
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is de werknemer ter zekerheid 1

door de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex

artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke

administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand

genomen. De werknemers is in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het

UWYV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit een een ladder en enkele emmers. De waarde is

minimaal en de curator zal onderzoeken in hoeverre een verkoop opportuun is.

Verkoop van de beperkte hoeveelheid activa is niet opportuun gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen voorraad. Verder heeft de curator geen onderhanden werk
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de aanwezigheid van voorraad en
onderhanden werk.

15-07-2021

1

15-07-2021

1

07-10-2021
2

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam debas.nl € 1.210,00
totaal €1.210,00 €0,00

Toelichting andere activa

De Bas Gevelwerken B.V. is houder van de domeinnaam www .debas.nl

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de domeinnaam www.debas.nl verkocht voor een bedrag ad €
1.210 (incl. BTW). De rechter -commissaris heeft hiervoor machtiging verleend.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 880,00 € 880,73
totaal € 880,00 € 880,73 € 0,00

Toelichting debiteuren

Eris sprake van één debiteurenvordering.

De debiteur heeft in de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 880,73
op de boedelrekening voldaan. Deze kwestie is hiermee afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft incassomaatregelen getroffen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

07-10-2021
2

15-07-2021

1



Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft een creditsaldo aangetroffen van €10.830,57. Dit bedrag is
voldaan op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou geen leaseovereenkomsten hebben gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Gefailleerde zou geen zekerheden hebben verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben geen partijen een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen partijen een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met een beroep op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bankstukken en aanwezigheid
van mogelijke zekerheden.

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021
1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-07-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-07-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-07-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-07-2021

1

6.6 Opbrengst

15-07-2021
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-07-2021
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige administratie opgevraagd en ontvangen. Aan de

boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing wegens de beperkte omvang van gefailleerde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. Hangende het onderzoek doet de curator hierover geen
mededelingen.

Nee

Toelichting
Er zijn geen feiten en/of omstandigheden bekend geworden op grond
waarvan sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

Nee

Toelichting
Er zijn geen feiten en/of omstandigheden bekend geworden op grond
waarvan sprake is van paulianeus handelen.

15-07-2021
1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021

1

07-10-2021
2

15-07-2021

1

07-10-2021
2

15-07-2021
1

07-10-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de administratie en het handelen van het 15-07-2021
bestuur. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de administratie. Aanvang van het rechtmatigheidsonderzoek. 15-07-2021
1

Het administratief onderzoek is afgerond. 07-10-2021
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10 15-07-2021
1

Toelichting

€ 12,10 ClaimsAgent

P.M. UWV

€ 24,20 07-10-2021
2

Toelichting

€ 24,20

UWYV dient haar (boedel)vorderingen nog in te dienen. De curator heeft UWV
hierover aangeschreven.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.613,00 15-07-2021
1

Toelichting
€ 27.209,00 Omzetbelasting
€ 28.404,00 Loonheffingen

€ 74.587,00 07-10-2021

2
Toelichting

€ 46.183,00 Omzetbelasting
€ 28.404,00 Loonheffingen

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 15-07-2021

1

Toelichting
P.M.



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€6.213,96

€11.172,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan nog geen uitspraak worden gedaan over de wijze van
afwikkeling van dit faillissement.

Naar verwachting is een uitkering aan de preferente en concurrente
crediteuren niet mogelijk en zal dit faillissement ex art. 16 Fw wordt
opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft bekende crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen
kenbaar te maken via ClaimsAgent.

15-07-2021

1

15-07-2021

1

07-10-2021
2

15-07-2021
1

07-10-2021
2

15-07-2021
1

07-10-2021
2

15-07-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-07-2021

1

15-07-2021

1

15-07-2021
1

15-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek administratie/kennelijk onbehoorlijk bestuur;
- Onderzoek paulianeus handelen;

- Verificatie crediteuren;

- Incasso openstaande debiteur.

- verificatie vorderingen UWYV;
- daarna afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
over worden gedaan.

Het laatste openstaande punt betreft de indiening door UWV van haar
(boedel)vorderingen. Naar verwachting zal de definitieve afwikkeling in de
komende verslagperiode worden ingezet en zal er geen volgend openbaar
verslag meer worden uitgebracht.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

15-07-2021
1
07-10-2021
2
15-07-2021
1
07-10-2021
2
15-07-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


